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Behandling, at dét var med dette fra Re- 
geringens Side forelagte Lovforslag . som. 
med adskillige andre, at man samtidig 
med at foretage tekniske Forandringer 
vilde gøre det til en Guldkvoorn, der skulde 
skaffe : Statskassén forøgede Indtægter. 
Dette maa vi tage Afstand fra. Vi kunne 
ikke billige Regeringens Og Udvalgsfiertal- 
lets Ønske om at gøre Postvæsenet endnu 
mere, end det er, til en saadan Guldkværn. 
Postvæsenet staar for os som et Kultur- 
middel, der skal bidrage til at fremme 
Sàínkvêmniet i Befolkningen, Og man bør 
ikke gøré det til en Skàttepresse; hvorved 
man vanskeliggør og bekóstêliggør dette 
Samkvem. Det ere vi imod, saa meget 
mere som dét ér en Kendsgerning, at Post- 
væsenet er en Institution, dér betaler sig 
godt. Der kan derfor efter vort Skøn ikke 
være nogen Grund til ved forhøjede Porto- 
satser at søge at skaffe større Indtægter 
os derved gøré det vanskeligere for Be- 
tolkningen at benytte dette Kulturmiddel. ] 
Vil man endelig have forøgede Indtægter 
àf Postvæsenet, hvad jeg godt kan fOrstaa, 
man ønsker, vil jeg her pege paa det I 
samme, som jeg pegede paa ved første Be- 
handling, Det vil da være rigtigere, at 
Postvæsenet lægger an paa at vinde nyt 
Land, om jeg saa niaa sige, ät^ faa et 
større Virkeomraade, saa det bliver én 
endnu bedre Tjéner for Befolkningen, end 
det er i Forvejen, én Tjener, som Befolk- 
ningen sætter endnu mere Pris paa, end 
man hidtiL har gjort, og derfor benytter 
sig af i: endnu større Udstrækning. 

Vi t,j:},P-À' a'!tRa.H. afeiort Afstand fra den , - - ---- " <Jy) ; 
store :PóÉtoforhøjeise paa Pakker og paa 
Tidéhder og Tidsskrifter for de sidstes 
Vedkommende de ikke abonnerede, idet de 
abonnerede Tiàender Og Tidsskrifter efter 
Flertallets Forslag , ikke ville faa nogen 
væsentlig Portoforhøjelse. So in Udtryk 
derfor, stille vi sammen med de Radikale 
CJnderændringsfOrslagéne Nr. 3, 4, 7 Og 8. 
Ved Siden deraf ønske vi, hvad jeg ogsaa 
gav Udtryk ved første Behandling, lige- 
ledes i Overensstemmelse med de Radikale 
i Udvalset. at faa indført en Lokalporto 
for rrìèíehder ö g  Tidsskrifter i Lighed 
med, hvad man har for andre Post-sager, 
saa at Postvæsenet kan paåtage sig inden- 
for dét enkelte Poststed, som det hedder, 
at besørge Tidender og Tidsskrifter for en 
billigere Pris, end mail maa fordre for àt 
besørge dem fra dét ene Poststed til det 
andet. Det synes at være en ret naturlig 
Ting, og jeg kan ikke se, der skulde være 
dét mindste til Hinder for at gøre dette 

lige saavel med Tidender og Tidsskrifter 
som med andre Postsagér. 

Vi Socialdemokrater have ønsket at, 
give disse Anskuelser Udtryk i Betænk- 
ningen. Dette blev imidlertid forhindret 
ved, at Betænkningen kom, om jég saa, 
maa sige, lidt for tidligt til Verden. 'Vi, 
vare ikke blevne tilstrækkelig varskoede 
med Hensyn til Tidspunktet, og derfor fik. 
vi ikke nogen Mindretalsudtalelse med. 
Men jeg skal paa den anden Side ind- 
rømme, at der ikke er sket nogen størie- 
Skade derved, idet Ordføreren for Udval- 
get (Jerichow) i sin Betænkning har givet 
et Resumé af de fremkomne Anskuelser- 
og har givet det paa en säa loyal og fyl- 
dig Mäade, at jeg vil udtale min Aner- 
kendelse deraf og sige, ät vi ogsaa kunnen 
være tilfrédse med det, selv om vi ikke, 
hvad vi dog helst havde set, have -, faaet 
Lejlighed til at fremsætte en lVlilidretals- 
betænkning, der havde * redegjort for vor 
Opfattelse af Sagen. 

Jeg skal ikke fordybe mig i de min- 
dre væsentlige Ændringsforslag og Under- 
ændringsforslag eller overhovedet i de 
mindre væsentlige Ting Sagen vedrørende. 
Jeg skal heller ikke opholde, mig ved de 
redaktionelle Smaafejl, jeg er enig med 
Ordføreren i, at de ville kunne rettes tili 
tredie Behandling. Jeg skal derfor slutte 
af méd at paapege, hvilke Underændrings- 
forslag og Ændringsforslag jeg anbefaler 
at stemme for. Saaledes som Betænknin- 
gen foreligger, - staa Ændringsforslagene 
paa et Sted og Underoondringsforslagene, 
et helt andet Sted. Det beror paa, at man 
har indrédigéret Ændringsforslagene i  - '< I 
Lovtorslaget, saa at (let Kommer WHtl1 
Under ændringsforslagene, hvad jeg ér til- 
freds m-,d, P, men derfor kan det have sine- 
Vanskeligheder for Tingets Medlemmer at, 
finde sig til Rette i, hvor de forskellige 
Ændringsforslag findes, som de forskellige- 
Grupper i Udvalget ønske vedtagne, saa, 
meget meré som man ikke af ethvert af 
Ændringsforslagene kan se, hvad det til- 
sigter, naar man ikké har Lejlighed til at. 
sætte det i Forbindelse med det Sted i \ 1w-% 1 홢 1> t I 
Lovforslaget, som Ændrmgsrorsiaget an- 
sigter at ændre. 

Jeg ønsker àt understrege en Udtau, 
leIse af den ærede Ordfører, som jeg. 
sætter Pris paa. Det er den, at Udtrykket: 
"Abonnemèntsprisen paa Udgivelsesstedet" 
i Ordførerens Ændringsforslags § 12, g,, 
2, 2det Stykke, skal forstaas saaledes, som 
dét hidtil har været forstaaet, og ikke - 
saaledes, at Postvæsenet skal have Pro- 


